


Puntík  
Poníkova dobrodružství

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Sam Verhoeven

Puntík: Poníkova dobrodružství – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Poníkova dobrodružství

Sam Verhoeven





5

Nová čtvrť

Emma se po špičkách plíží zadními dveřmi ven. Rodiče 
vybalují jednu krabici na stěhování za druhou. Emma má 
ale zábavnější nápad: prozkoumat okolí.

Jupí, kolo už je venku ze stěhováku.
A rychle pryč, než si na ni mamka s taťkou vzpomenou!
Bydlí v této ulici nějaké fajn děti? Možná někdo z nich 

půjde do stejné třídy. Najde si rychle zase nové kamarády?
Emma jede jako závodník ulicí a odbočí za roh, pak 

za další a další. Ani se nenaděje a jede mezi statky a past
vinami. To je ale rozdíl oproti městu!

Náhle se lekne nějakého zvuku.
„Iháááá…“
Co to bylo? Emma dupne na brzdu.
Stojí u loučky vedle starého statku.
V rohu loučky postává hnědý poník. A zvědavě se 

na Emmu dívá.
„Ahoj,“ řekne Emma. Jde k ohradě a natáhne k němu 

ruku.
Poník k ní přiklusá.
Emma ho opatrně pohladí po čumáku. Je teplý a hebký. 

Dívá se na ni milýma, velkýma očima.


